conf-

consta de los textos citados en los numeros antecedentes. Menos obsta el texto en la l. si quis ita 129. de verborum oblig. y en la l. si hæredi 5. de condit. instit. porque como aduerten Bartol. y Gofredo en dichos textos se habla en caso que respeto de vna sola persona se ponen dos condiciones *sub oratione copulatiua*. *Tunc enim*, no basta que exista la vna, si falta la otra, *Et discriminis ratio euidentis est, quoniam cum deficiat enumeratio personarum*, in d.l. 129. & in d.l. 5. non potest videri esse diuisa, como lo refuelue laboleno en la l. cui fundus 56. de condit. & demonstratio-

25 Con esta doctrina, que es textual, y euidente, cesan los escrupulos del argumento, solo me pareció aduertir, que la proposicion q̄ se afsienta por llana en el numero 65. de la informacion 5. de los cõtrarios, *Nempe quod plures simul coniuncti, in ius personæ potestate funguntur, etiam si de partibus singulorum, in contractu mentio facta sit*, para cuya prueba se alega el texto en la l. Mæuius, S. duorum, delegat. 2. es improbable; y el texto no habla palabra que conduzga al intento, ibi: *Duorum testamentis pars fundi quæ Mauij est, Titio legata est, non in eleganter probatum est ab vno hærede soluta parte fundi, quæ Mauij fuit, ex alio testamento liberationem obtingere, neque postea parte alienata reuocari actionem semel extintam*. Notefe si puede auer cosa mas distante del assumpto para que se alega.

26 La misma reprehension merece la cita de Bartol. en la l. re coniuncti, delegat. 3. num. 23. ibi: *Secundò quero, numquid in textu coniunctos verbis tantum, sit ius accrescendi, et breuiter dico, aut sunt coniuncti verbis, sed in re est omnino disiunctio, ut Titio, et Manio lego, singulis singulos seruos, et non habet locum ius accrescendi, ut supra tit. 2. l. huiusmodi, S. quibus, vel lego Titio, et Seio, fundum factis portionibus pro diuiso, tunc enim qualibet pars diuisa est, et separatus fundus, ut infra, de verborum significat. l. rectè dicimus, S. fin. et etiam tunc, non habet locum ius accrescendi, l. 1. 2. responsum supra de usufruct. accrescendo, secundum verum intellectum, aliud exemplum supra quibus modis usufructus amittatur, l. 2. in principio, aut in re non est omnino disiunctio, ut lego fundum, æquis portionibus pro indiuiso, et quia partes tunc non possunt ad oculum ostendi, l. Mæuius, S. duorum, supra tit. 1. habet locum ius accrescendi, ut hic, et in tota materia*. Todo el lugar de Bartolo es en fauor del señor Obispo; porque a la oracion *copulatiua* le niega los efectos, de que las personas copuladas en ella, *quasi in vnum corpus redigantur*, quando en ellas se nombrã partes, solo en las vltimas palabras del lugar, nombradas las partes, siẽte Bartolo, que la *copula* queda con efectos; y la razon es, porque las partes expressadas no se pueden demostrar quales sean *ad oculum*.